[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация
Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

ПРИКАЗ

О Центральной (республиканской)
психолого-медико-педагогической
комиссии Республики Карелия

В соответствии частью 1 статьи 42 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013
года № 1082 «Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической
комиссии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать Центральную (республиканскую) психолого-медико-

педагогическую комиссию Республики Карелия, утвердив ее состав согласно
приложению к приказу.

2. Осуществление функций Центральной (республиканской)
психолого-медико-педагогической комиссии Республики Карелия возложено на
государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Карелия
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной
помощи «Центр диагностики и консультирования».

3. Директору государственного бюджетного образовательного
учреждения Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования», (Сандберг П.Л.) обеспечить деятельность Центральной
(республиканской) психолого-медико-педагогической комиссии Республики
Карелия.

4. Отделу общего образования Министерства образования и спорта
Республики Карелия (С.В. Рогова) обеспечить доведение настоящего приказа
до сведения руководителей государственных общеобразовательных
организаций Республики Карелия, в отношении которых Министерство
образования и спорта Республики Карелия выполняет функции и полномочия

учредителя посредством направления в установленном порядке (посредством
государственной информационной системы Республики Карелия «Единая
система электронного документооборота и делопроизводства «Дело») в срок не
позднее двух рабочих дней с момента издания приказа.

5. Признать утратившими силу приказы Министерства образования
Республики Карелия:

от 7 февраля 2014 года «О Центральной (республиканской) психолого-
медико-педагогической комиссии Республики Карелия»;

от 21 января 20215 года «О несении изменений в приказ Министерства
образования Республики Карелия от 7 февраля 2014 года «О Центральной
(республиканской) психолого-медико-педагогической комиссии Республики
Карелия»;

от 31 мая 2017 года «О несении изменений в приказ Министерства
образования Республики Карелия от 7 февраля 2014 года «О Центральной
(республиканской) психолого-медико-педагогической комиссии Республики
Карелия»;

от 28 марта 2019 года № 350 «О несении изменений в приказ
Министерства образования Республики Карелия от 7 февраля 2014 года «О
Центральной (республиканской) психолого-медико-педагогической комиссии
Республики Карелия».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого
заместителя Министра Н.В. Кармазину.

И.о. Министра Н.В. Кармазина

Приложение к Приказу
Министерства образования и спорта

Республики Карелия
«____» _________ 2024 года № _____

Состав
Центральной (республиканской)

психолого-медико-педагогической комиссии Республики Карелия

Черкасова Н. И. - учитель-дефектолог (тифлопедагог), заместитель
директора государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования», руководитель комиссии

Члены комиссии:

Процкевич Е.В. - учитель-логопед, учитель-дефектолог
(олигофренопедагог) государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования»

Савкина О.В. - педагог-психолог государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования»

Морозова Т.А. - педагог-психолог государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования»

Сонникова М.Ю. - педагог-психолог государственного бюджетного
образовательного учреждения Республики Карелия для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и
медико-социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования»

Копова Л.Л. - учитель-дефектолог (сурдопедагог), заместитель
директора по учебно-воспитательной работе
муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 25» (по
согласованию)

Врач,
действующий на
непостоянной
основе

-

по согласованию с органом исполнительной власти
Республики Карелия в области здравоохранения или
органом местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере здравоохранения